1

证券代码：000868         证券简称：安凯客车           公告编号：2024-019

安徽安凯汽车股份有限公司

关于合同终止的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

安徽安凯汽车股份有限公司（以下简称“公司”或“卖方”）于近日与 A

客户（以下简称“买方”）签署了《合同终止协议》，具体情况如下：

一、原合同签署情况

2023 年 6 月 19 日，公司与 A客户（与公司不存在关联关系）签署了《SALES

CONTRACT》（《销售合同》）（以下简称“合同”），合同金额为 6,152.4 万美

元（约合人民币 4.38 亿元）。合同约定：所有车辆须在卖方收到可接受的 100%

不可撤销、不可转让信用证之后 240 天内发运完毕。具体内容详见公司于 2023

年 6 月 21 日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网上披

露的《重大合同公告》（公告编号：2023-062）。

二、合同终止原因及《合同终止协议》主要内容

截至本公告披露日，由于买方未能办妥信用证，导致公司无法按时交付车

辆。根据原合同违约责任条款规定：经双方协商一致，同意终止上述原合同，合

同终止后，原合同下的一切权利和义务均终止。原合同因客观因素影响而终止，

双方互不追究或承担违约责任。

三、终止合同对公司产生的影响

 2

本合同的终止是双方协商一致的结果，不会对公司业务、经营的独立性产

生影响。

本合同尚未确认收入，不会对公司财务及经营状况产生不利影响，不存在

损害公司及全体股东利益的情形。

四、备查文件

1、《合同终止协议》。

特此公告

安徽安凯汽车股份有限公司董事会

2024 年 4 月 20 日